

Kuratorium Oświaty w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

Warszawa, dn. 28 lutego 2023 r.

KOG.557.4.2023.BBO

**Dyrektorzy
szkół,
poradni psychologiczno-pedagogicznych
Nauczyciele
woj. mazowieckiego**

dotyczy: kontynuacji działań szkoleniowo-informacyjnych wśród młodzieży szkolnej na temat zjawiska handlu ludźmi na podstawie Krajowego Planu Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2022-2024

Szanowni Państwo,

podobnie, jak w roku poprzednim (pismo z dnia 21 stycznia 2022 r. – znak sprawy: KOG.557.1.2022), proszę o upowszechnienie w środowisku szkolnym Krajowego Planu Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2022-2024 (w załączeniu) oraz podejmowanie działań szkoleniowo-informacyjnych skierowanych do młodzieży szkolnej.

Informuję, że dzięki Państwu pomocy w grudniu 2022 r. (formularz online) zostały pozyskane informacje odnośnie prowadzonych w roku 2022 r. działań szkoleniowo-informacyjnych wśród młodzieży szkolnej na temat zjawiska handlu ludźmi, o których mowa w Krajowym Planie Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2022-2024.

Z zebranych danych wynika, że najczęściej spotkań informacyjnych odbyło się w ciągu 2022 roku w szkołach podstawowych, w dalszej kolejności technikach i liceach, najmniej w szkołach branżowych oraz, iż organizowano wydarzenia, takie jak wystawy, warsztaty, webinaria, projekty, konferencje, konkursy wiedzy związane z obchodami Europejskiego Dnia przeciwko Handlowi Ludźmi, przypadające na dzień 18 października.

Wobec powyższego zachęcam Państwa do kontynuowania działań szkoleniowo-informacyjnych wśród młodzieży szkolnej z omawianej tematyki. Szczególnie swoją prośbę kieruję do szkół ponadpodstawowych, aby wykazały większe zaangażowanie w tym zakresie, bowiem w najbliższej przyszłości, absolwenci tych szkół podejmą aktywność na rynku pracy.

Ponadto informuję, że również pod koniec tego roku kalendarzowego będzie do Państwa skierowany formularz on-line w celu pozyskania informacji zwrotnej dotyczącej odbytych spotkań informacyjnych z młodzieżą szkolną, liczby ich uczestników oraz zorganizowanych przedsięwzięć w związku z obchodami Europejskiego Dnia przeciwko Handlowi Ludźmi.

Z poważaniem
MAZOWIECKI
WICEKURATOR OŚWIATY
/-/
Krzysztof Wiśniewski